DIÁRIO OFICIAL Nº 33121 83Quinta-feira, 05 DE MAIO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Concorrência nº 03052016/01. TIPO: Menor
Preço. OBJETO: Aquisição de material elétrico destinado a
Secretaria de Infraestrutura de Curionópolis - Pará - DATA
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 17 de maio de 2016. HORA:
10:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190
- Centro - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs
- OS INTERESSADOS DEVERÃO TRAZER PEN DRIVE -
Curionópolis, 04 de maio de 2016 - Elizabeth Botelho da Silva
- Pregoeira.

Protocolo 957927

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO
PARA-PA torna público o resultado do julgamento do processo
licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-007 Realizado
no dia 07/04/2016 sendo vencedoras as fi rmas: Bombons &
Descartáveis Eireli - lotes 01,02,03,04 e 05 e J I M Mendonça -
ME -lotes 06 e 07, cujo resultado foi homologado pela Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará.
Goianésia do PARA, 13 de Abril de 2016.

FERNANDO BARROS LIMA
Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-007
Partes: Prefeitura de Goianésia do Pará - PA e Outros. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de material
permanente para atender a secretaria municipal de educação.
Data da assinatura da Ata de Registro de Preços e do contrato:
13/04/2016 Ata de Registro de Preços nº 20160108 - Valor R$
1.512.850,00; Contrato nº. 20160109 Bombons & Descartáveis
Eireli  - Valor: R$ 463.718,00; Vigência: 31/12/2016.
Goianésia do PARA, 13 de Abril de 2016.

FERNANDO BARROS LIMA
PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 - 011

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia
18 de Maio de 2016 às 09:00 horas, na sala da CPL da
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, fará realizar
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial para
registro de preços, do tipo Menor Preço, que tem como objeto
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças
automotivas, pneus, câmara de ar e protetores para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Goianésia do
Pará, Secretarias e Fundos Municipais, de acordo com o que
determina a legislação vigente. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram
introduzidas. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo mediante o prévio recolhimento
da importância, não reembolsável, de R$ 50,00 (cinqüenta
reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00
horas, em dias úteis.

Goianésia do PARA, 04 de Maio de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro
Protocolo 958068

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
002/2016-GP. Partes: Município de Marabá e Tita Eventos Eireli
Ltda. Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de viagens
terrestres. Valor: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.0006 - Manut Gabinete
do Prefeito. Vigência: 12 meses. Fundamento: ARP nº 071/2015
oriunda do PE 059/2015-CPL.

Protocolo 958314

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISO DE RATIFICAÇÃO da Homologação e Adjudicação.
Chamada Pública nº 02/2015/CCP/SEMED/PMM - Processo nº
171.766/2015/PMM. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar para compor cardápio da alimentação
escolar dos alunos vinculados as Unidades de Ensino da Rede
Municipal de Educação contempladas com o Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE - Ano Letivo 2016. Fornecedores:
Federação das Cooperativas da Agricultura Familiar do Sul do
Pará - FECAT, CNPJ 06.003.128/0001-95. Valor R$ 874.654,00;
Associação dos Pequenos Agricultores Familiares do Assentamento
Burgo da Fazenda Sunair - ASPABSIR, CNPJ 06.213.634/0001-
09. Valor R$ 917.935,69; Cooperativa Mista da Agricultura
Familiar de Marabá - COOMFAMA, CNPJ 05.576.199/0001-14.
Valor R$ 698.954,75; Associação dos Produtores Rurais da
Área Iguaçu, CNPJ 02.949.082/0001-40, Valor R$ 143.074,49.
Assinatura: 31/03/2016. João Salame Neto - Prefeito de Marabá.
EXTRATOS CONTRATO. CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2015/
CCP/SEMED/PMM. Processo nº 171.766/2015/PMM. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
compor cardápio da alimentação escolar dos alunos vinculados
as Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação
contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE - Ano Letivo 2016. Contrato nº 110/2016-SEMED/PMM -
Fornecedor: Federação das Cooperativas da Agricultura Familiar
do Sul do Pará - FECAT, CNPJ 06.003.128/0001-95. Valor R$
874.654,00. Recurso: PNAE/FNDE. Assinatura: 29/04/2016.
Vigência: 31/12/2016. CONTRATO Nº 111/2016-SEMED/PMM
- Fornecedor: Associação dos Pequenos Agricultores Familiares
do Assentamento Burgo da Fazenda Sunair - ASPABSIR,
CNPJ 06.213.634/0001-09. Valor R$ 917.935,69. Recurso:
PNAE/FNDE. Assinatura: 29/04/2016. Vigência: 31/12/2016.
Contrato nº 109/2016-SEMED/PMM - Fornecedor: Cooperativa
Mista da Agricultura Familiar de Marabá - COOMFAMA, CNPJ
05.576.199/0001-14. Valor R$ 698.954,75. Recurso: PNAE/
FNDE. Assinatura: 04/05/2016. Vigência: 31/12/2016. Ueslei
dos Santos Nascimento - Secretário de Educação/João Salame
Neto - Prefeito de Marabá.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2016-SEMED/PMM.
Processo nº 6.690/2015-PMM, PE (SRP) Nº 023/2015 - PMM.
Registro de Preços nº 016/2015-SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição
de pneus para atender as necessidades do transporte escolar
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: T & S
Comercial de Peças Ltda - EPP. CNPJ 15.185.368/0001-49. Valor
R$ 83.526,00. Recurso: FNDE. Vigência: 31/12/16. Assinatura
04/05/2016. Ueslei dos Santos Nascimento - Secretário Municipal
de Educação.

Protocolo 958317

.

.

.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 6/20160205-01-PMM-
TP-SEMED. O Município de Marituba, Pará, torna público que
as 09hs00min do dia 20 maio de 2016, fará realizar licitação
na modalidade Tomada de Preços, para Manutenção Preventiva
e Corretiva das Instalações Especiais (Poços Tubulares),
Instalações Elétricas e Instalações Hidro Sanitárias das Escolas
Municipais do Município de Marituba - Pará. Os interessados
poderão obter o texto integral do edital e todas as informações
sobre a licitação na sala da Coordenação de Licitações e
Contratos junto a Prefeitura Municipal de Marituba situada na
Rodovia BR 316-s/n-KM 13- Centro- Marituba/PA- CEP: 67200-
000, no horário de 8:00 ás 14:00hs de segunda a sexta - feira.
Valor do Edital R$ 100,00 (cem reais).  Ord. de Despesas: Mário
Henrique de Lima Bíscaro. 02.05.2016.

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20160804-01-PMM-PP-
SEMED. O Município de Marituba/PA, através do Prefeito
Municipal, Mário Henrique de Lima Bíscaro, com a interveniência
da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA, no uso
de suas atribuições legais e por motivo de oportunidade e
conveniência, com base no art. 49 da Lei nº 8.666/93, resolve
REVOGAR o presente Pregão Presencial nº 5/20160804-01-PMM-
PP-SEMED, oriundo do processo nº 050416-02-PMM-SEMED, que
tem por objeto a Aquisição de Alimentação Escolar (merenda),
Para Atender os Estudantes da Rede de Ensino do Município de
Marituba/PA.  02.05.16.

Protocolo 957970

MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA
ERRATA DO CONTRATO

Contrato nº 100/2014/PMM/PP/SEDUR-Na cláusula V -
Modalidade de pagamento 5.1 Onde se lê: Secretaria municipal
assistência e desenvolvimento social, leia - se Secretaria
municipal de desenvolvimento urbano sustentável. No item 7.1.4
Onde se lê: Valor global: R$ 1.932.598,40,leia - se: Valor Global
de R$ 1.765.516,00.Ficando inalteradas as demais cláusulas.
Ordenador de Desp.: Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 958054

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA
DE PREÇOS N° 001/2016. Objeto: contratação de empresa
de engenharia para construção de três academias de
saúde, no município, com fornecimento de material
e mão de obra, com recursos repassados através das
propostas n° 11287726000113015, 11287726000113018 e
11287726000113019 do Ministério da Saúde / Governo Federal.
ADJUDICO a proponente Construtora Progresso Engenharia
Ltda - Me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF 23.792.178/0001-18, sediada na Avenida Dr. Isaias Antunes
Pinheiro, Andar 02, Sala 02, Bairro Santa Luzia, Novo Progresso,
com o valor total de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil
reais) e HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93 em
04/05/2016. Ubiraci Soares Silva -Prefeito Municipal.

Protocolo 958313

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Adjudicação e Homologação
Pregão Presencial PP- nº011-FMS/2016 - OBJETO: Aquisição
de equipamentos diversos  hospitalares, eletrodomésticos,
informática, eletrônicos, mobiliário, utensílios hospitalares e
outros para atender o Fundo Municipal de Saúde e suas Unidades
Mistas, Empresa Vencedoras: Samed- Import. Comercio e
Representação Ltda. EPP- CNPJ N° nº 22.976.138/0001-
63- valor R$ 46.663,70, F. Cardoso & Cia Ltda - CNPJ nº
04.949.905/0001-63- Valor R$ 500.037,00, Valdir Divino
-Me - CNPJ nº 03.977.300/0001-13-Valor R$ 118.812,40,
L.M.P Correa -EPP- CNPJ nº04.949.905/0001-63-valor R$
1.137.962,00, Rosa de Sousa Nogueira -Me-03.578.847/0001-
46 valor R$ 117.362,00, Portela & Lima Ltda- EPP- CNPJ nº
07.506.786/0001-62- valor R$ 9.490,02, L & G Ferragens Ltda -
Me - CNPJ nº 09.326.718/0001-47- valor R$ 135.697,68, L.C. SA
Comercio e Serviços-  Me- CNPJ nº 16.490.371/0001-39- valor R$
525.920,00, U.F Aguiar- Me - CNPJ nº 63.833.883/0001-30valor
R$ 82.570,00 - Abertura: 29.04.2016, hora: 09:30.

Oriximiná, 06 de Maio de 2016.
Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 958223

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OEIRAS DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2016 - CPL/PMOP/SEMED/PNATE. O Município de Oeiras do
Pará/PA, CNPJ nº: 04.876.413/0001-95, conforme a Lei Federal
n.º 8.666/93 e Lei 10.520/2002 e alterações posteriores torna
público que realizou licitação na modalidade Pregão Presencial
Nº 002/2016 - CPL/PMOP/SEMED/PNATE. tipo: Menor Preço Por
Item. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços de transporte escolar rodoviário e fl uvial
para o ano letivo de 2016 no município de Oeiras do Pará/PA.

		suporte@ioe.pa.gov.br
	2016-05-05T00:00:00-0300
	IOE - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO:04835476000101
	Assinar o Diário Oficial